UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De quattuor prelijs dauid ca. xxj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

Pepercit rex miphisbeth filio ionathē et tradidit eis duos filios saul: quos pepercit ei resp̄ha. Isti adhuc pueri cum doech occiderunt sacerdotes nobis: et postea gabaonitas. Dedit eis etiā quinque filios michol adoptiū nos quos generat merob adraeli. Gabaonite quo crucifixerunt eos in die messis p̄me, id ē incipiente messiōe hordei. Induēs at resp̄ha cibicū substrauit sibi super petrā cubās iuxta eos die ac nocte ut amoueret ab eis aues et bestias ab initio messis donec stillaret aqua super eos, i.e. usq; circiter kalendas septembres. Tūc ei iuxta naturā terre p̄mū post messem pluuiā descendit. Hanc resp̄ham quidā non bene putāt fuisse orpham nurū noemī. Audiens autē dauid quod fecerat resp̄ha depositū eos de patibulo: et tollēs ossa saul et ionathā de fabis galaad: et ossa eorum quod affixi fuerāt se peluit eos in sepulcro cis p̄is eorū. Quo facto reddidit deus libertatem terre.

De quatuor plijs dauid Caplin. XXI.

Sicutum est autem

Item preliū philiſtinoꝝ aduersus Israel: et pugnabat dauid cū suis aduersus eos. Cūq; fere dauid defecisset pugnando: cū ielildenob quod fuit de genere arapha: natus ē pugnare dauid: et interposuit se abysat: et interfecit philisteū. Hūc tradūt brevi fuisse de genere giganteo: arapham quo dicunt fuisse orpham nurū noemī que peperit virgo getheo quatuor gigantes quod hic memorantur ielildenob: sephi goliam: et quartum habētem senos digitos in manus et pedibus. Tūc iurauerunt viri dauid dicentes. Iaz non egredieris nobiscū in pliū ne extigas lucernam in Israel. Occasionē huius vltimi pliū epilogat historia hic tria superiora prelia dauid nominata: non tamen eo ordine quo gesta sunt. Quoꝝ primum fuit in gob: vrbis est que et iaser, et in qua pugnauit sobochai septem de genere gigantū. Allud quoꝝ preliū similiter fuit in gob in quo fuit iosephus apparuit vir fortis ephron cognatus dauid: quod suis in fugā versis solus plurimos hostium permisit: et alios in fugā cōuertit. Liber vero regum in hoc loco ponit pliū dauid contra goliam in hunc modū. In quo pugnauit adeodatus filius saltus: polimartis: bethleemites goliam theū. His quatuor nominibꝝ exp̄mitur dauid et dicit adeodatus: quia ad liberationem

Israel datus est a deo in regē. Filius saltus: quod de pascuis et saltu assumptus est. Polimartius: quod de genere beseleel polimartis fuit mater eius. Uel quod multis modis amplianit et in dñi. Bethleemites dicitur est a patria. Memoratur quod et aliud pliū in quo ionathas filius semina fratris dauid pugnauit habet rem senos digitos in manibꝝ et pedibꝝ. Exceptus itaq; dauid a plijs locutus est domino yba carminis huius in die qua liberantur dñs de manu omnium intrincorum suorum: de manu saul: et alt. Dñs petra mea et ceterum. In psalmis fuit translationē nostrā ita legitur. O illo gam te domine fortitudo mea: dñs firmus et refutans. Cuius titulum sumpsit esdras ex verbis supra positis in die qua liberantur dñs et ceterum. Iosephus hic dicit quod cū dauid pugna altissima frueret: carmina et hymnos componebat: alios trimetros: alios quinq; metros: diversa faciens organa: in quibus leviter per sabbata et alias solennitates hymnos discerent. Ei ponit iosephus differentiam inter psalterium et nabluz. Et est psalterium canora cithara decim chordis coaptrata: quod cum plectro percutitur. Alterum vero: xij. sonos habet digitis tangit. Post carmen super adiectum addidit dauid longiora de se tanq; de alto. Hec sunt verba nouissima quod dicit dauid filius Iisai: Dixit vir cui constitutum est: id est promissio facta de christo dei Jacob. Hebreus habet ita. Dixit vir leuat super christum dei Jacob: id est christus super alios eratatus et vincit a deo. Propter hec yba quodam dicitur predicatus psalmū nouissime scriptum a dauid. Sed tunc est ut dicamus nouissima yba dauid quod sequuntur. Super dominum locum est per mercem. Et est forte psalmus nouissime scriptus numeratis, et annumeratus.

Catalogus fortium dauid. La. XXII.

Duro circa regē

Primum erat oēs fortissimi: quod insignior fuerunt. xxxvij. Insignior in ceteris erat dauid: sedēs in cathedra sapientissimus: et ista erant. xxvij. annumerato dauid. Porro post dauid dñ illis. vi. qui erat super. xxx. tres erant fortissimi: alij tres non adeo fortes: sed tamē fortiiores reliquis. xxx. vi. q. dicere possimus. xxx. erant fortes: tres vero fortiiores eis tres vero reliqui fortissimi. Et fuit hāc exp̄ditionem catalogus. xxxvij. fortiorum incipit ibi. Princeps iter treis ipse est: q. tenuerrim⁹ ligni